
入札公告 

次のとおり、条件付一般競争入札を実施するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６の規定によ
り公告する。 

この入札公告に定めるもののほか、入札に関して必要な事項は、東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共
通事項及び同細則による。 

 

令和２年６月２４日 

東広島市長 髙垣  

１ 入札に付する事項 

（１）物品・委託役務の名称 高輝度プロジェクターほか 

（２）物品・委託役務管理番号 18020023 

（３）物品委託役務内容 令和 2 年 11 月開館予定の新美術館で使用するプロジェクターほかの購入。 

（４）納入・履行期間 契約締結日の翌日から令和２年９月１８日まで 

（５）納入・履行（就業）場所 新東広島市立美術館（東広島市西条栄町 9 番 1 号） 

（６）予定価格 非公表 

（７）最低制限価格 なし 

（８）入札方式 一般競争入札 

（９）入札区分 紙入札 

（10）使用する契約約款 物品売買契約約款（総価） 

（11）契約種別 総価契約 

（12）収入印紙 不要 

 

２ 競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項 

次に掲げる要件を全て満たしていること。 

ア 平成 29年 1月 1日～平成 32年 12月 31
日までの東広島市物品役務等競争入札
参加資格として次の入札参加資格認定
区分の認定を受けている者 

買入れ・製作 

イ 法令等による登録等 問わないものとする。 

ウ 技術者 問わないものとする。 

エ 営業所等所在地 
 ※本店とは、法人にあっては登記されて
いる本店とし、個人事業者にあっては営業活
動の本拠を置いている場所とする。 
 ※営業所とは、法人においてその所在する
市（町）の法人市（町）民税の申告のある営
業所とする。 

東広島市内に本店を有する者。 

オ 会社の履行実績 問わないものとする。 

カ その他 令和元年 8 月 26 日付け「東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札
公告共通事項」の２（１）のいずれにも該当しないこと。 

３ その他の入札条件 

なし。 

  

物品調達等及び委託役務 



４ 日程等 

手 続 き 等 期 間・期 日 等 場 所 ・ 留 意 事 項 

ア 公告日 令和２年６月２４日  東広島市ホームページに掲載及び東広島市総務部契約課（契約担当課）で閲覧
に供する。 
 閲覧場所は「６問い合わせ先（契約担当課）」に記載のとおり。 

イ 仕様書及び見本
等閲覧期間 

令和２年６月２４日～ 

令和２年７月１４日 

 東広島市ホームページに掲載及び契約担当課で閲覧に供する。 
 見本等の有無 ： 無 

ウ 同等品確認期間
（物品の買入れ
及び借入れに限
る） 

令和２年６月２４日～ 

令和２年６月３０日 
（午前 8 時 30 分～午後 5 時 15 分） 

 同等品で応札する場合は、同等品規格確認票（東広島市物品調達等及び委託役
務競争契約入札心得（平成２１年東広島市告示第８３号。以下「入札心得」とい
う。）別記様式第２号（第４条関係））により発注担当課へ持参またはファックス
すること。ファックスする場合は、その旨を発注担当課へ事前に電話連絡するこ
と。 
 なお、同等品確認に対する認定のない同等品での応札は認めない。同等品規格
確認票の提出先は、「オ 質問書提出期間」に記載の発注担当課とする。 

エ 同等品確認回答
閲覧期間 

令和２年７月２日～ 

令和２年７月１４日 

東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。 

オ 質問書提出期間 令和２年６月２４日～ 

令和２年７月６日 

（午前 8 時 30 分～午後 5 時 15 分） 

質問書は、本市所定の様式（東広島市物品調達等及び委託役務競争入札心得 
（平成２１年東広島市告示第８３号）別記様式第１号（第４条関係））により発注
担当課へ持参またはファックスすること。ファックスする場合は、その旨を発注
担当課へ事前に電話連絡すること。 
 東広島市教育委員会 文化課（発注担当課） 
 東広島市西条栄町９番１号 新東広島市立美術館 
 電話番号 082-430-7117  ／ファックス番号 082-430-7118 
 質問書提出期間終了後の質問は受け付けない。 
 質問書の様式は東広島市ホームページからダウンロードできる。 

カ 回答書閲覧期間 令和２年７月８日～ 

令和２年７月１４日 

東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。 

キ 入札期間 令和２年７月１０日～ 

令和２年７月１３日 

（午前 9 時 00 分～午後 5 時 00 分） 

入札場所  
 東広島市総務部契約課（契約担当課）  
 東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階） 
入札書は入札期間内に総務部契約課に持参して入札箱に投入すること。 
初度の入札書は、入札の権限を有している者が記名押印し、使用印鑑として本

市に届け出ている印鑑を押印すること。（ただし、入札書に記載した日付以前に作
成された委任状の同封・提出がある場合を除く。） 
特別の事由により郵便により入札書を提出しようとする者は、東広島市物品調

達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事項細則に定めるところによるも
のであること。 

ク 開札日時 令和２年７月１４日 

午前 10 時 10 分 

開札場所 
入札室（東広島市西条栄町８番２９号 本庁本館４階） 
開札の結果、予定価格の制限の範囲内の価格をもって有効な入札がないときは、

開札日の翌日以降に再度の入札（１回目）を実施するものとする。再度の入札（１
回目）は、開札の立ち会いの有無に関わらず初度の入札参加者全員が参加できる
ものとする。 
 再度の入札（１回目）を実施する日時、場所等の詳細は初度の入札に参加した
者に対してファックスにより通知を行う。 
 再度の入札（１回目）の結果、予定価格の制限の範囲内での入札がなかったと
きは、直ちに入札会場で再度の入札（２回目）を行う。 
 再度の入札は、２回目まで行う。 

 

５ 資格要件確認資料の提出 
本案件は、入札に参加する者に必要な資格を確認するために必要な資料（以下「資格要件確認資料」という。）の提出を求めない。 

 

（１）提出書類 

書類の区分 
提出書類 

（○印） 
備考 

ア 入札参加資格確認申請書  

様式は、東広島市ホームページからダウンロードできる。 

イ 入札参加資格要件総括表  

ウ 誓約書  

エ 配置予定技術者届出書  

オ 履行実績確認表  

カ 履行実績証明書（物品・委託役務）  

キ 法令等による登録等を確認するための資料   
ク その他   

（２）提出部数は、１部とし、提出した資格要件確認資料は、返却しない。 
（３）提出期限   
（４）提出先 「６ 問い合わせ先（契約担当課）」のとおり。 
（５）その他 

入札参加者は、資格要件確認資料を指定された提出期限までに提出できるよう事前に準備しておくこと。 
資格要件確認資料の作成及び提出に要する費用は、提出者の負担とする。 
資格要件の審査のために必要があると認めるときは、期限を定めて資格要件確認資料の補正や追加資料の提出を求めることがある。 
資格要件確認資料に虚偽の記載をした者に対しては、指名除外措置を行うことがある。 

６ 問い合わせ先（契約担当課） 

総務部契約課 物品役務係 
東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階） 
電話番号 ０８２－４２０－０９３０ 
ファックス番号 ０８２－４３１－００７７ 



仕  様  書 

 

１ 品 名  高輝度プロジェクターほか   

 

２ 数量及び規格等 

（１）同等品の可否の欄に「○」とあり、（３）で例示した基準品以外で参加する場合は、必ず同等

品規格確認票により事前確認を受けること。「×」の場合は、同等品での参加は認めない。 

（２）同等品の可否の欄に「―」とある場合は、規格を満たすものであればメーカー・品番を問わ

ない。（規格を満たしているかどうかの事前確認及び同等品規格確認は受け付けない。） 

内訳 品名 規格 数量 単位 
同等品

の可否 

１ 
高輝度プロジェ

クター 

・外寸：W440×D304×H120mm 

・光源：レーザーダイオード 

・スクリーン解像度：WUXGA 

・方式 3LCD 方式 

・有効光束：6000lm 

・カラー光束：6000lm 

・コントラスト比：2,500,000:１ 

・投写距離比：1.35～2.20 

・液晶パネル画素数：W1920×H1200×3 枚 

・色再現性：フルカラー（10 億 7000 万色） 

・デジタルビデオ対応信号：1080p/1080i 対

応 

・質量：8.5kg 以下 

・レンズ：標準レンズ搭載、ズーム倍率 1.6 

・レンズシフト：上下 50％、左右 20％、手動 

・設置：全方位 360°投写可能 

・映像入出力端子：ミニ D-Sub15pin、HDMI 

・音声入出力端子：ステレオミニ 

・スピーカー：10W 

・機能：手動フォーカス機能、HDBaseT イン

ターフェイス装備、有線／無線 LAN 対応、

DICOM SIM モード、弓形補正機能、コンテン

ツ再生機能（投影スケジュール設定・管理可）、

2 画面表示、静電フィルター、マルチプロジ

ェクション、スクリーンミラーリング 

3 台 × 

２ 大判プリンター 

・外寸：W1608×D762×H1128mm 

・印字方式：インクジェット 

・最高解像度：2880×1440dpi 

・ノズル配列：ブラック（720 ノズル×2 色）、

カラー（720 ノズル×3 色） 

・用紙：ロール紙（1 本装着）、単票紙、ボー

ド紙（手差し給紙）対応、スピンドル不要で

ロールペーパーアダプタにより用紙装着可能 

・用紙サイズ：（ロール紙）用紙幅 254～

1118mm、用紙厚 0.08～0.5mm／（単票紙）A4

縦～B0 プラス、用紙厚 0.08～0.8mm／（ボー

ド紙）A1～A2、B2～B1（横）、用紙厚 0.8～1.5mm 

・内蔵メモリー：1GB 

【付属品】 

1 台 × 



・インクカートリッジ（700ml）フォトブラッ

ク、マットブラック、イエロー、シアン、マ

ゼンダ各 1 本 

・メンテナンスタンク 2 本 

・ソフトウェア CD-ROM 

・スタンド 

３ スピーカー 

・外寸：W90～130×D147～169×H220mm 

・種別：アンプ内蔵スピーカーシステム 

・ステレオ使用可（R 側、L 側の 2 台 1 セット） 

・入力端子：3.5mm ステレオミニジャックま

たは RCA ピン・ジャック対応 

・機能：電源スイッチ、音量調整可、自動ス

タンバイ機能あり 

・電源：AC 100V 

【付属品】 

・電源コード 

・オーディオ入力ケーブル 

4 セット 〇 

４ 
液 晶 モ ニ タ ー

（大） 

・外寸：W1447～1562×D69～112×H832～916 

mm 

・型：65～70V 型 

・画素数：水平 3840×垂直 2160 

・パネル：液晶パネル 

・4K 対応 

・本体質量：23.5～36kg 

・Bluetooth オーディオ機器対応 

・音声：デジタルアンプ、音声実用最大出力

20W 以上、スピーカー数 4 個以上 

・入力端子：ビデオ入力端子、HDMI 入力端子、

ヘッドフォン出力端子、USB 端子、LAN 端子 

【付属品】 

・テーブルスタンド 

・リモコン 

・電源コード 

・転倒防止ベルト一式 

・壁掛け金具 

1 台 〇 

５ 
液 晶 モ ニ タ ー

（小） 

・外寸：W965～1019×D58～96×H569～606 mm 

・型：43～45V 型 

・画素数：水平 3840×垂直 2160 

・パネル：液晶パネル 

・4K 対応 

・本体質量：10.8～16kg 

・Bluetooth オーディオ機器対応 

・音声：デジタルアンプ、音声実用最大出力

20W 以上、スピーカー数 2 個以上 

・入力端子：ビデオ入力端子、HDMI 入力端子、

ヘッドフォン出力端子、USB 端子、LAN 端子 

【付属品】 

・テーブルスタンド 

・リモコン 

・電源コード 

・転倒防止ベルト一式 

・壁掛け金具 

3 台 〇 



６ アイロン 

・本体外寸：W103～110×H123～130×L219～

226mm 

・収納時寸法：W171～180×H190～210×L260

～290mm 

・本体質量：0.9～1.1kg 

・コードレススチームアイロン 

・スチーム持続時間：最長 150 秒以上 

・注水量：80ml 以上 

・機能：マイコン温度制御、水漏れ防止、自

動電源オフ、スプレー機能あり 

2 台 〇 

７ アイロン台 
・外寸：W900×D600×H20～40mm 

・形状：長方形平型、脚なし 
2 台 〇 

８ 
メディアプレー

ヤー 

・外寸：W320×D193～217×H45～46mm 

・再生可能メディア：Ultra HD ブルーレイ、

BD-ROM、BD-RE、BD-R、DVD-ROM（ビデオ）、DVD-R、

DVD-R(DL)、DVD-RW、CD 

・出力端子：HDMI 端子（映像音声×１系統、

音声×１系統）、同軸デジタル音声出力 1 系統 

・USB 端子：USB2.0×1 系統 

・LAN 端子：1 系統 

・3D ブルーレイディスク対応 

・再生：リピート再生可能 

【付属品】 

・リモコン 

・AC アダプター 

4 台 〇 

９ レーザー距離計 

・外寸：W45×D24～29×H105～116mm 

・光源：レーザーダイオード 635nm、1mW 以下 

・レーザークラス：2 

・測定範囲：0.05～50.00m、(傾斜測定)0～

360° 

・測定精度：（距離）±1.5mm、（傾斜）±0.2° 

・測定時間：0.5 秒未満 

・電源スイッチオフ：5 分以下 

・質量：100g 

・三脚取付け可能 

【付属品】 

・ストラップ 

・単 4 アルカリ乾電池 2 本 

1 台 〇 

10 
デジタルサイネ

ージ 

・外寸：W700×D600×H1250mm 

・画面サイズ：W1073.8×H604mm 

・液晶パネル：49V 型ワイド（対角 123.2cm） 

・解像度：1920×1080 

・輝度：450cd/㎡ 

・コントラスト比：1100：1 

・操作方式：STB 仕様（同期再生、ネットワ

ーク配信対応、USB デバイス・Micro SD カー

ド対応） 

・動画再生方式：Full HD（H.265、H.264[MPEG4、

Part10]、MPEG-2、MPEG-1、.ts、mpg、.vob、

mov、mp4、m2ts）、HTML5 

・静止画再生形式：1080p までの BMP、JPEG、

PNG 

・設置方法：縦型自立移動式 

1 台 × 



・材質：アルミ押し型材、スチール 

・仕様温湿度範囲：0～40℃、20%～80％ 

【付属品】 

（モニター） 

・AC 電源コード、リモコン（単三乾電池 2 本

付）、CD-ROM、セットアップマニュアル、ケー

ブルクランプ、USB メモリーカバー・SD カー

ドカバー 

（STB） 

AC アダプター（USB ケーブル付）、AC 取り替

えプラグ、microSD スロットカバー（ネジ付）、

DVD-ROM 

11 電熱器 

・外寸：W265～300×D287～322×H100～118 

mm 

・電源：100V（50/60Hz） 

・ヒーター：シーズ式ヒーター 

・熱量：4 段階(1200W／800W／400W／270W) 

・脱着式受け皿 

1 個 〇 

12 書画カメラ 

・外寸：（使用時）W297～355×D373.5～482

×H426.5～478mm 

・撮像素子：1/2.8 インチ CMOS 

・撮影範囲：（4:3 比）最大 420×334mm 以上 

・ズーム：光学 12 倍、デジタル 8 倍以上 

・映像出力： XGA、1080p 以上 

・入力切替：HDMI 

1 台 〇 

13 IH ヒーター 

・外寸：W304～320×D260～345×H54～55mm 

・使用可能材質：鉄、ホーロー、ステンレス 

・使用可能形状：底直径 12～26cm 

・IH ヒーター 

・消費電力：1400W 50/60Hz 

1 台 〇 

14 LED ライト 

・外寸：W103～264×D71～75×H217～288mm 

・個別調光タイプ：0、0.5～100% 

・平均演色評価数：Ra95 

・色温度：3500K 

・配光角：中角 22°以上 

・色：白 

30 台 〇 

15 
壁取り付け型

LED ライト 

・寸法：W500×D80×H110mm 

・材質：アルミ、スチール焼付塗装 

・色温度 3000K 

・TAKIYA 製「キャスターパネル 120/240」に

取り付け可能であること。 

・パネル対応幅：30～36mm 

【付属品】 

・連結コード（LED ライト 1 台につき 1 本 計

30 本） 

・エンドコード（連結コードの数量に対し 1/2

本 計 15 本） 

30 
セッ

ト 
× 

16 LED バーライト 

・外寸：W1177～1200×D25～36×H65～94mm 

・カバー：アクリルまたはポリカーボネート、

乳白色 

・形状：角チューブ型 

・配線ダクト取付専用 LED バーライト 

・平均演色評価数：Ra82～83 

・色温度： 3500K 

18 本 〇 



・つなぎ目が目立たずシームレスに連結設置

できること 

 

（３）基準品 ※基準品の内容が上記規格の付属品を満たしていない場合は付属させること。 

内訳 メーカー・品番等 

１ 
EPSON 

EB-L615U 

２ 
EPSON 

SC-T7255 + SC1BK70 + SC1MB70 + SC1C70 + SC1M70 + SC1Y70 + SC1MB（2 個） 

３ 
BOSE 

Companion® 20 multimedia speaker system 

FOSTEX 

PM0.4c(B) 

４ 
SONY 

KJ-65X9500G + SU-WL450 

SHARP 

4T-C70BN1 + AN-52AG6 

５ 
SONY 

KJ-43X8500H + SU-WL450 

SHARP 

4T-C45BN1 + MH-651B 

６ 
Panasonic 

NI-WL705-N 

東芝 

TA-FVX640-w 

７ 
誠文社 

147-1819 

ADM 

15240 

８ 
Panasonic 

DP-UB45 

SONY 

UBP-X700 

９ 
BOSCH 

GLM 500 

マキタ 

LD050P 

10 
タテイシ広美社 

TKSN-SH49 

11 
新日本造形 

212-579 

石崎電機製作所 

SK-1200S 

12 
新日本造形 

632-252 

エルモ 

PX-10E 

13 
新日本造形 

291-091 

Panasonic 

KZ-PH33 

14 
Panasonic 

NNQ32082WK LE1 

シーシーエス 

EXSN3-W35NM74JW 

15 
TAKIYA 

NT-SL-PL-LED（30 台）+ NT-SL-JD120（30 本）+ NT-SL-ED（15 本） 

16 
遠藤照明 

ERX9219SA 

コイズミ照明 

AH51774 

 

３ 取付け・設置等 

  （１）備品の設置確認及び製品検査は発注者が指示する場所で行うこと。 

     具体的な設置確認方法などについては、発注者との協議による。 

 

４ 納入場所 

新東広島市立美術館（東広島市西条栄町 9 番 1 号） 

  ※建物の南側搬入口に 4t トラックが留置き可能。搬入口から搬入のこと。 

  ※納入物品はすべて 3F 倉庫へ納入のこと。 



５ 納入期限 

令和 2 年 9 月 18 日（金） 

ただし納入日時についてはあらかじめ発注者と受注者とで事前に協議を行い決定する。 

※週休日及び祝日の納入も可とする。 

※17 時以降の納入が必要な場合は、事前に発注担当課と協議すること。 

 

６ その他 

  （１）納入備品は梱包開封し、段ボール等ゴミは受注者の責任において引き取り、関係法 

に基づき処理すること。 

（２）搬入に際しては、納入現場の壁・天井・床等に損傷の恐れがある場合は、適切な方法で 

養生をする等十分注意を払うこと。なお、万一損傷を与えた場合には受注者の責任にお 

いて原状回復すること。 

（３）作業中は部外者が立ち入ることのできないよう表示等を行うこと。 

 

7  問い合わせ先（発注担当課） 

東広島市教育委員会生涯学習部文化課美術館係 

電   話（０８２）４３０－７１１７ 

ファックス（０８２）４３０－７１１８ 


